SEROPREVI
lnst itu to de Prevactén<ià dos S€Ívidore5
Muni.ipais de S€ropéda(â

Rua Albino Gomes da silva 06, EdifÍclo Guimaráes, 4" andat, Fazenda caxias, seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato(Aseroprevi.com. br (21) 26}2_0075

A
.ú-+
'1/o

PORTARTA No 210t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICTPAIS DE SEROPÉDICA - SER

de suas atribuições legais,

USO

0

a

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFíCIO DE APOSENTADORIA dE ANA LúC|A OIiVA'''ü eirelles

Figueredo em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 23105t2022

Vencimento base R$ 4.1 1 8,86

Quinquênio ltaguaí (01) - 10% R$ 41 r,89

Quinquênio Seropédica (04) - 40% RS í.647,54

TOTAL R$ 6.178,29

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

lostituto de Previdência dos SêÍYirorss Muni€ipais de Seíop€drca

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

Ediçaon." -l 'l JQ rts.(úoanlltJtü)

etro, n

ÂssinBtLlía e cârimbo h

SEROPREVI

Art. 10 - CONCEDER o benefício de ApOSENTADORIA VOLUNTÁRh com

PROVENTOS INTEGRAIS a seTvidoTa ANA LÚCIA oLIVA MEIRELLES

FIGUEREDO, matrícula no. 01290, Professora Doc l, com fulcro no art. 60 da E.C.

4112003 clc arl. 40, § 50 da CRFB/88, fixando o benefício em R$ 6..178,29 (seis mil.

cento e setenta e oito reais e vinte e nove centavos), conforme segue:

L -,,'.2'

//
)

SEROPREVI
lnstatuto dê P.evidên(ia dos Sêrvidores
Municipàir de S€ropedi(á

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edlfício Guimaráes, 4o andar, Fazenda Caxias, Seropêdica-RJ
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroorevi.com.br (2112682-0075

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 57o (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 1310812020.

Seropédica, 17 de outubro de 2022

Registre-se, p blique-se e cumpra-se.

A
.ú-+<t

2Ê
r)'"

o G

onst-

^ l('a;\^_
HUGO LbPES DE OLIVEIRA

Diretor-Presidente

6 Seropédicá
Quarta-feiÍa. 19 de Outubro de 2022
AnoV-No1.129 BOS BdeüImdo*d

ao hdofoio dc3oopâffica

^(
3ô O prêsênt€ ato concessório ênúâÉ em vigoí na dala

d€ sua publicâção, produzindo seus êÍeiros a coni,âr de
25t07t201A-

O OIRETOR.PRESIOENÍE DO INSTITUÍO DE PREVL
DÊNC|Â oos SERV|DoRES MUNtctpAts DE sERopÉ-
DICA- SEROPREVI, Estado do Rio dê Janeiro, no uso de
suâs âtribuiçoes legais,

Regislrê-s€, publique-sê e cumpÍa,sê.

HUGO LOPES DE OLIVÊIRA
Dirctor-Pr€sidenle

PORTARTA N.208/2022

Regisúe-se, plbliquê-se e cumpÍâ-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRÁ
DircloÍ-Píesidêntê

RESOLVE

RETTFTCAR o BENEFlcto DE AposENTÂDoRtAdê vêrc
Lucia Lucâ§ BaÍbozã êm alendimênlôáo Oecreto Municipat
n" 1944 de 2310512022

An. 10 - CONCEDER o benefício de APOSENTADORTA
VOLUNTÁRIA com PRoVENToS iNÍEGRAIS a seÍvidoÉ
VERA LUCIA LUCAS BARBOZA. mEtíÍcula no. 01352. CG
zinheÍâ. com tulso no an.60 dâ E.C.4112003 da CRFB/BB,
íxândo o beneíicio êm RS 2.425 42 (dois mit. oualrocenros
6 vinle e cinco rêâis e ouârêntâ ê dois ceôtavost, coíÍome

AÍ1. ? No élculo de fixaçao cbs pÍovêntos foi considerâdâ
a rubflca 'qLrinquéoio' no pêícenrualdê 10% (dszporcênto)
em âiendimenlo a decisio judiciâl proÍêída pera píimêira

Câmara Cível do Tribunal de JúsiF do Esbdo do Rio dê
Janêirc êm sede de ApdâÉo nos aulos do Mandado dê Se,
guênçÀ nô OOO27 14-32-2016.8.19.0077, em que Íoj deciâ-
íada a n'rlidade do ato administrativo de redução da rubÍica
'quinquê.io" para o pêrcenlua,d€ 5% (ctrco poÍ cento).

Art 30 O pÍesent€ ato concê§sóÍio entrârá em vigor nâ dala
de sua publicâção, p.odlzindo seus eíeiros â conrâÍ dê
03103t2020.

PORTARTA No 209/2022

O DIRETOR.PRESIDENIE DO INSTITUTO DE PREVI,
oÊNctA Dos SERVTDoRÉs MuNtctpAts DE sERopÉ-
DICA SEROPREVI, Estado do Rio dê JaneÍo. no uso d€
suas alnbuiçoes legais.

RESOLVE Arl. 2ô No cálculo de fração dos provêntos foi consideÍada
â rubncá "qujnquênio'no p€rcenlualde 10% (dêz por cento)

HUGO LÔPES DE OLIVEIRA

DiÍeloÉPrcsidenle

RETIFICAR o BENEFicIo DE APoSENTADoRIA de Mar]a
Sallstiâno em atendimento ao Decreto Municipar.o t9O4 de
23t05t2022_

Aí. 1o - CONCEOER o benefico de APOSENTAOORTA pOR

INVALIDEZ com PROVENTOS INTEGRAIS â sêMdô6 MA
RIA SAIUSTIANO, makicLrtâ n'. 01052. Cozinhêrra Escotar.
com íulcro no âí1. 40, § 1., I da CRFB/88 cJc all. t. da E.C.
7012012 da CRFB/88.6xândo o b€neficio em R$ 2.28829
{dois mil. dozentos e oiiêrta s oito reais ê vintê ê novê cênta-
yq§). conformê sague:

RS 1.525,53
1): R$ 152 55

Art. 2o No cálcuo de ,ixaçâo do§ proventos fot considêÍada
a rubÍica 'quinquêniô" oo peÍcentuat de 10% (dez por cên-
io) em alendimênlo a decrsáo judi€ial proÍedda petâ pÍimer
ra Cámaíâ Cívêl do TÍibunat dê Justiçá do Esrâdo do Rio
dê Jânêirc em sede de Apelâçao nos autos do Maodado de
Sêguíâoç3 no 0002714-32.2016.8.19.0077. em que Íoidêcta-
€dâ a nulidade do ato âdministrârivo de.eduÉo da rubrica
"quinquênio" pârâ o perceôtuat de 5% (cinco por cenio).

o!r!e!!!!o §9top4tE MLfqL
R$2

Regislre'se, publique-se e c!mpÍa-se.

Arl. 30 O presente âto concessóÍio entÉrá eÍn visor fla dâtr
de sua publicáção produzindo seus eÍeitos a contâÍ de
oalMt2017.

HUGO LOPES OÊ OLIVEIRA
Die[ô.Prêsidênrê

PORTÂR|Á N.210/2022

o DrREÍoR-pREStDENTE Do tNSTtruro oE pREvtoÊN,
CIA DoS SERVIDoRES MUNICIPAIS oÉ SERoPÉDICA

- SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro. no uso de suâs
alribuiçôês legais,

REÍrFrcAR o BENEFicto oE AposENTÂooRrA dê Ana
Lúciâ Oliva luêirêlles Figueredo êm âtendimenro ao Oecrelo
l,tunidpat n" 'lg)4 de 23tO512022.

RESOLVE:

An. 1ô ' CONCEDER o beneficio de
^POSENÍADOR|AVOLUNTÁRIA com PROVENToS INTEGRAIS â seÍvido-

h ANA LÚCIA OLIVA MEIRELLES FIGUEREDo. maaícula
nô. 01290. ProÍessorâ Doc l. com tulcÍo no arr.6'dâ E.C.
41/2003 cilc art.40, § 5ô da CRFB/88, frxandoo bênêfíc6 êm
R$ 6.178 2s 1sêis mil. ento e setêntâ ê ôrc Íeâis e vintê ê
novê cêntavos), onformê sguel

R! 411,89

RS 1.647,54
R$ 6 178,29

êm alendimênto a decisão judicial proíerida pêlâ pnmêi,

É Cámarâ CÍvêl do Tnbunât dê Justiçá do Estâdo do Rio
d€ Jansiro em sôde dê ApetâÉo nos autos do Mandado
dê Segú.ança n'0@271432.20Í6.8.1s.0077, êm que Íoi
declaradâ a fluljdadê do ato adminislrâtivo de rcdução dâ
rubricâ "quinqLrénio" para o percentuat dê 5% (cinco por

An.3'O pressnle alo concossório entÍará6m vigo.na dâta
dê sua publicaFo. produzindo s€us eÍeitos a contar de
'13tOaDO20_

O DIREÍOR-PRESIDENÍE DO INSTITUTO DE PREVI.
OÉNCIA DoS SERvIDoRES MUNIcIPAIS DE SERoPÉ-
DICA SEROPREVT, Estado do Rio de Janeiro. no uso de
suâs €tribuições legais,

Registrê,se, publique-s€ o cumpÍâ-sê

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor,Presidênte

PORTARTA N" 211l2022

Registrê-se, publaque-sê e cumpra-se

RESOLVE

An. 1" ' CONCEDER o bêneficio de APOSENTADORIA
POR INVALTOÊZ com PROVÉNtOS tNTtcRAtS à s€tu,
dom KÁTlÂ THERÊZINHA FERNANDEz DE oLIVEIRA,
mâúí(rrla no. 00910. Auxiliar de Eníe.Ínagern, com Íurcro
no arl.40, § 1ô, I dâ CRFB/88 com redâçáo dada petâ E.C.
70/2012, ,ixândo o beneíício êm RS L454 52 lurn mil ouâ
trocentoê ê cinouenla ê ouâtro reais ê cinouenta e dois cen-
távos)- cóíÍomê sêouê:

RÊIIFIcAR o BENEFícIo oEAPoSENTADoRIAde KáIia
ThêÍêzinhâ FeÍnandêz dê Oliveim em atendimenlo ao De,
crêlo Municipât n. 1904 de 23105/2022.

tv€.ci@ro be Fa!r6!jl I
Qupquênio ltagual to2,- ?0!6 R$ 19?.11
Au'Í{@no sãúp6d@ (03} - 30% I R§ 29â /1 _ÍOTAI I RS 1.454.52

Aí. 2 No cálculo do fixação dos prcventos íoiconsidêrâdã
a rubdcá "quinquânio" nô percentuatóê 10ol0 (dêz por cen-
ro) êm âredimenlo a dêcisão judiciat poÍêndâ petâ prjmeÉ

la Cámârâ Cível do Íribuml de Justiça do Éstado do Rio
dê Janerro eín sêdê de Ap€lação nos âutos do Mandado
dê Sêguíança n' 000271+32.2016.8.19.0077, êín qLre loi
dêclarcdá a nulidâdê do âto admiôistrâtivo de reduÉo da
rubi€ 'quinquênio" para o pêrcentuál de 5% (c,nc. poí

An. 30 O pÍêsê.te alo clncêssór ô enlrârá êm vigôr na dâlâ
dê suá pLrblicaçao, prodlzindo seus eÍêitos a contâr dê
2910312012_

@
I o,nq,ô19lE9r4!l)j !-q1 L

Iounquén'ose,ooód,€{0.)-.o% rue!46.78

I TorÀt Rs2.12512